[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367013 г.Махачкала, ул. Юсупова, 38

   E-mail: dagvetcom@mail.ru

тел/факс 8(8722) 68-31-13

     www.dagvetkom.ru

«____» ____________ 2023 г.                                                                      № _____________________.
ПРИКАЗ
г. Махачкала

Об утверждении Порядка проведения мониторинга по определению количества животных без владельцев на  территории Республики Дагестан  и Порядка определения нормативов средней стоимости услуг на финансирование расходов, связанных с осуществлением государственных полномочий в области обращения с животными без владельцев, на 2024 год
     В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Закона Республики Дагестан от 10 мая 2017 года № 37 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев и о внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О ветеринарии» (официальный  интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 15 мая, № 0500201705150001; 2019,                      01 июля, № 0500201907010002; 2019, 16 декабря, № 0500201912160020;                    2020, 07 октября, № 0500202010070007; 2020, 18 ноября, № 0500202011180001; 2023, 02 февраля, № 0500202302100010; 2023, 08 июня, № 0500202306080019),                       п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок проведения мониторинга по определению количества животных без владельцев на территории Республики Дагестан (Приложение № 1).

2. Утвердить Порядок определения нормативов средней стоимости услуг на финансирование расходов, связанных с осуществлением государственных полномочий в области обращения с животными без владельцев, на 2024 год (Приложение № 2).
3. Признать утратившим силу приказ Комитета по ветеринарии республики Дагестан от 03 ноября 2022 г. № 20-117/22 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга по определению количества животных без владельцев на  территории Республики Дагестан и Порядка определения нормативов средней стоимости услуг на финансирование расходов, связанных с осуществлением государственных полномочий в области обращения с животными без владельцев, на 2023 год» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),                  2022, 21 ноября, № 0501202211210002; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.e-dag.ru),  2022, 16 ноября,  № 05030009948).
4. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Комитета по ветеринарии Республики Дагестан (http:// www.dagvetkom.ru).

5. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Председатель
                                    М. Шапиев